UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA

1

RESULTADO DA SELEÇÃO DE FISCAIS –

SELEÇÃO DE FISCAIS DO PROCESSO SELETIVO PARA ADMISSÃO DE

MÉDICOS RESIDENTES – ANO 2022

EDITAL N° 004/COREME/2021

A Coordenação da Residência Médica da Universidade Federal da Paraíba

(COREME/CCM/UFPB), no uso de suas atribuições legais, em conformidade

com o Edital n° 004/COREME/2021, resolve:

Art. 1º Tornar público o resultado da seleção de fiscais para o Processo

Seletivo de Médicos Residentes 2022, conforme o quadro a seguir.

Art. 2º Para esta convocação os servidores selecionados deverão apresentar

os seguintes documentos de acordo com a função atribuída, disponíveis nos

links abaixo:

FISCAL DE SALA

Anexo I: DECLARAÇÃO DA CHEFIA IMEDIATA (FISCAL DE SALA);

Anexo II: DECLARAÇÃO INDIVIDUAL COM CARGA HORÁRIA DETALHADA

(FISCAL DE SALA);

Anexo III: DECLARAÇÃO DE COMPENSAÇÃO DE HORAS (FISCAL DE

SALA) se necessário;

Anexo IV: AUTODECLARAÇÃO DE SAÚDE (FISCAL DE SALA).

APLICADOR VOLANTE

Anexo I: DECLARAÇÃO DA CHEFIA IMEDIATA (APLICADOR VOLANTE);

Anexo II: DECLARAÇÃO INDIVIDUAL COM CARGA HORÁRIA DETALHADA

(APLICADOR VOLANTE);

Anexo III: DECLARAÇÃO DE COMPENSAÇÃO DE HORAS (APLICADOR

VOLANTE), se necessário;

Anexo IV: AUTODECLARAÇÃO DE SAÚDE (APLICADOR VOLANTE).

Art. 3º A referida documentação deverá ser entregue, devidamente preenchida,

assinada e impressa, na recepção do Centro de Ciências Médicas (CCM) da

UFPB, no período de 27/10 a 29/10, das 08h00 às 17h00 (quarta e quinta), e

das 08h00 às 12h00 (sexta).

Art. 4º O servidor selecionado que não efetuar a entrega da documentação

completa no prazo determinado, conforme designado no Art 3º, implicará em

desistência da seleção e será convocado um novo servidor.

https://docs.google.com/document/d/12IjhYEMtEy9r_KqAqFA9Z4pM-jjO4Rfr/edit?usp=sharing&ouid=101609295982793977889&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/document/d/122f9TtjAh-0cXW5PW5T2y4HRHUSK9MD_/edit?usp=sharing&ouid=101609295982793977889&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/document/d/122f9TtjAh-0cXW5PW5T2y4HRHUSK9MD_/edit?usp=sharing&ouid=101609295982793977889&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/document/d/12NNnNKcdDB-VxU15q7Xr07CiTh_B2dwh/edit?usp=sharing&ouid=101609295982793977889&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/document/d/12NNnNKcdDB-VxU15q7Xr07CiTh_B2dwh/edit?usp=sharing&ouid=101609295982793977889&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/document/d/12NxF-AAX62l9ozjT_Nu705fhK_-gG-Av/edit?usp=sharing&ouid=101609295982793977889&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/document/d/12EaWJKJkby7xh5yRJNPeOXyKAubx0TtE/edit?usp=sharing&ouid=101609295982793977889&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/document/d/12SMcT143qzB2LJc15Jaw_BfziNY55dP5/edit?usp=sharing&ouid=101609295982793977889&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/document/d/12SMcT143qzB2LJc15Jaw_BfziNY55dP5/edit?usp=sharing&ouid=101609295982793977889&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/document/d/1278hXqvhnpI3WJ0MSVjn8J3hmFjE05wJ/edit?usp=sharing&ouid=101609295982793977889&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/document/d/1278hXqvhnpI3WJ0MSVjn8J3hmFjE05wJ/edit?usp=sharing&ouid=101609295982793977889&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/document/d/12T1JafLs7tYSRha8qyhbRZ_9gKvE9P3i/edit?usp=sharing&ouid=101609295982793977889&rtpof=true&sd=true

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA

2

Art. 5º Em caso de desistência, comunicar o quanto antes a COREME/CCM

através do e-mail coremeccm@gmail.com.

FISCAL DE SALA

NOME SIAPE ATUAÇÃO

ADELMACIO FERREIRA DOS SANTOS 3158388 FISCAL DE SALA

AMÁLIA GEÍZA GAMA PESSOA 1297184 FISCAL DE SALA

ANA KARENINA DANTAS SILVESTRE LEAL 2755362 FISCAL DE SALA

ANA LUCIA GONCALVES DOS SANTOS PALMEIRA 336449 FISCAL DE SALA

ANDREA CASTRO GOMES 1082565 FISCAL DE SALA

ANDRÉIA PEREIRA DA SILVA 1890165 FISCAL DE SALA

ANTONIO GONÇALVES DA SILVA 336592 FISCAL DE SALA

BRUNO ALEXANDRE BEZERRA DE AQUINO SIQUEIRA

CAMPOS

2146479 FISCAL DE SALA

BRUNO DA SILVA MARINHO 2338173 FISCAL DE SALA

CARLOS AUGUSTO ROLIM DA SILVA JUNIOR 2897907 FISCAL DE SALA

CAROLINA TEIXEIRA DE MIRANDA LINS  3158078 FISCAL DE SALA

CHARLENY GABRIELY CORRERIA DO NASCIMENTO 2411095 FISCAL DE SALA

CLARISSA LIMA DE SÁ 1466420 FISCAL DE SALA

CLAUDIO AUGUSTO ALVES 1534794 FISCAL DE SALA

CLEILSON GURGEL DE BRITO 1140530 FISCAL DE SALA

CLYVONEIDE ALVES DA MAIA VIANA 1035106 FISCAL DE SALA

CYNTHIA GABRIELLE AMARAL PEÇANHA ALMEIDA 2408490 FISCAL DE SALA

DAVID NOGUEIRA DE SOUZA 1759031 FISCAL DE SALA

DÉBORA ESPÍNOLA FERNANDES DA MOTA 1477846 FISCAL DE SALA

DIEGO FERNANDES SALES  1755738 FISCAL DE SALA

DYEGO KLEODON ANDRADE DA SILVA 2087726 FISCAL DE SALA

EDISON THADEU BICHARA DANTAS 1030411 FISCAL DE SALA

EDSON XAVIER DOS SANTOS 2611241 FISCAL DE SALA

ELMO GUIMARÃES OLIVEIRA 00336790 FISCAL DE SALA

ERICK TELL REGIS SILVA 1750639 FISCAL DE SALA

FABRÍCIO DO NASCIMENTO SANTOS 1891580 FISCAL DE SALA

FABRINE FELIPE HILÁRIO 3210226 FISCAL DE SALA

GUILHERME GOUVÊA DE OLIVEIRA 2109319 FISCAL DE SALA

IRONALDO LEAL DE OLIVEIRA JÚNIOR 1994693 FISCAL DE SALA

IZA MAGNA ATANAZIO ANDRÉ  2100726 FISCAL DE SALA

JANAINA PORFÍRIO DE LIMA VASCONCELOS 15175545 FISCAL DE SALA

JANSEN CRUZ DE SOUZA 1898618 FISCAL DE SALA

JERUZALÉM DE LIMA SILVA  2853350 FISCAL DE SALA

JOFRANY DAYANA PESSOA FORTE 1023859 FISCAL DE SALA

JORGE UBERTO DA SILVA 0336826 FISCAL DE SALA

JOSÉ CALAZANS MOREIRA FRANCO NETO  2325507 FISCAL DE SALA

JOSENIL ALMEIDA LIRA 1189738 FISCAL DE SALA

KALLINE SILVA DE MORAIS LINS 1374422 FISCAL DE SALA

KARIDJA MAYARA CARLOS COSTA 1075820 FISCAL DE SALA

KATARINA LEAL CHAVES LACERDA  1223686 FISCAL DE SALA

LARA NÓBREGA HEIM 2407996 FISCAL DE SALA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA

3

LARISSA BERNARDINO SENCADES 1039803 FISCAL DE SALA

LEA ADRIANA FIGUEIREDO DE SOUZA 24090049 FISCAL DE SALA

LEONARDO AMERICO BEZERRA VIANA 1775359 FISCAL DE SALA

LILLIANE GALDINO DA SILVA GALDINO 00333865 FISCAL DE SALA

LUCIANA SOUZA DE ABREU 2330577 FISCAL DE SALA

LUCIANO MENDES VIEIRA 1994359 FISCAL DE SALA

LUCILENE KLENIA RODRIGUES BANDEIRA 2739440 FISCAL DE SALA

MARCIO ADAMEC LOPES OLIVEIRA 1474554 FISCAL DE SALA

MARCOS ANTONIO DE LUNA GOUVEIA FILHO 1250534 FISCAL DE SALA

MARCOS GALVAO LOURENCO DA SILVA 1680024 FISCAL DE SALA

MARIA BETÂNIA BATISTA DE LIMA 1668644 FISCAL DE SALA

MARIA DO CÉO RODRIGUES PESSOA 2693969 FISCAL DE SALA

MARIA IVANIRA DA MAIA 15538494 FISCAL DE SALA

MAXWELL DE MORAIS SILVA 2008335 FISCAL DE SALA

NACIB ANDRÉ GURGEL E ALBUQUERQUE 1200303 FISCAL DE SALA

ODILON DO EGITO ANDRADE FILHO 2065263 FISCAL DE SALA

REGINALDO FROTA DUARTE 1125814 FISCAL DE SALA

RENAN AMARAL ELISEU 2330022 FISCAL DE SALA

RENATO RODRIGUES RIBEIRO FILHO 1182818 FISCAL DE SALA

RINALDO DE LUCENA GUEDES FILHO  3152086 FISCAL DE SALA

RIVALDO DO RAMOS SIMÃO 1474524 FISCAL DE SALA

ROSEANE MARIA ALVES DE FIGUEIREDO 18969001 FISCAL DE SALA

SANDRELLI MERIDIANA DE FÁTIMA RAMOS DOS SANTOS

MEDEIROS

3211808 FISCAL DE SALA

SARA FERREIRA DE BRITO 20548801 FISCAL DE SALA

SERGIO RAFAEL SOARES FRAGOSO 3082420 FISCAL DE SALA

SERGIO RICARDO FIGUEIREDO DE SOUZA 336079 FISCAL DE SALA

SHAYENE RAWENA OLIVEIRA HONORATO DA SILVA 1947544 FISCAL DE SALA

TATIANA AGUIAR PORFIRIO DE LIMA 1559771 FISCAL DE SALA

THALES SPINELLI MAXIMO LINS 2328718 FISCAL DE SALA

THENIO BATISTA DA SILVA 1897356 FISCAL DE SALA

VALGUI DA SILVA BARBOSA 2329883 FISCAL DE SALA

VALQUIRIA VILLAS FRANCO DA SILVA 1835108 FISCAL DE SALA

VANUSA VIRGÍNIA DA SILVA 2349707 FISCAL DE SALA

WALESKA CHRISTINA DE CASTRO GONDIM DO NASCIMENTO  1851244 FISCAL DE SALA

WILLIANS GONÇALVES SILVA 1873845 FISCAL DE SALA

APLICADOR VOLANTE

NOME SIAPE ATUAÇÃO

ALAN BONIFACIO DE PONTES 1833132 APLICADOR VOLANTE

EDNA REJANE BENERVAL BENTO COSTA 2411495 APLICADOR VOLANTE

FABIANA GOMES DA SILVA 1358529 APLICADOR VOLANTE

HELTON DE ARAÚJO FIGUEIREDO 1698583 APLICADOR VOLANTE

JÉSSICA LAÍS DOS SANTOS ALVES 1096893 APLICADOR VOLANTE

JULIETE ALVES FERREIRA 1048772 APLICADOR VOLANTE

LAERTE PEREIRA SILVA JÚNIOR 334919 APLICADOR VOLANTE

LILIANE DE MENDONÇA ALMEIDA 1760712 APLICADOR VOLANTE

MARIA ROGÉRIA BENEVAL BENTO 2412774 APLICADOR VOLANTE

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - CAMPUS I - JOÃO PESSOA – PB
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY

WWW.CCM.UFPB.BR/RESIDENCIA

4

MAYARA VIRGÍNIA DOS SANTOS 1274568 APLICADOR VOLANTE

RONY RODRIGUES CORREIA 2709263 APLICADOR VOLANTE

SOELLEY DUARTE ALVES DA SILVA 1762549 APLICADOR VOLANTE

João Pessoa, 26 de outubro de 2021.

Dra. Eutília Andrade Medeiros Freire
Coordenadora da Comissão de Residência Médica

UFPB/CCM/HULW